
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

terça-feira, 26 de junho de 2012 Ano II - Edição nº 00152

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA97BCEADCEE65ED778DC3AB9372B7D



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Decreto nº 147/2010 de 18 de Outubro de 2010 - Designa o Srº. José Adailson Paiva Morais, Secretária Municipal de Desenvolvimento

Social para exercer a função de Gestor do FMAS (Fundo Municipal de Assistência Social) do Município de São Gabriel, Bahia.

• Resultado de Julgamento Proposta e Homologação - Concorrência Pública 02/2012 - Objeto: Execução de Obras para fins de Melhorias das
Condições de Habilidade de Assentamento Precário, objetivando a atender convênio firmado entre o Ministério das Cidades e a Prefeitura.
(Empresas: ABC Construção Civil Ltda, CLIM Companhia de Limpeza e Construtora Ltda)

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA97BCEADCEE65ED778DC3AB9372B7D



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
DECRETO Nº 147/2010 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010 

 
 
 
 
 
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais de acordo com Lei 8.134/1990, 
 
 
 

DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º - Fica Designado o Srº. JOSÉ ADAILSON PAIVA MORAIS, 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social para exercer a função de GESTOR 
DO FMAS (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) do Município de 
São Gabriel, Bahia. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, em 18 de outubro de 2010. 
 
 
 
 

 
JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA 

Prefeito municipal 
 
 
 

JOSÉ ADAILSON PAIVA MORAIS 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3E55B99D5A49755353E9C21C499E85

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Concorrencia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ Nº. 13.891.544/0001-32 

 
Resultado de Julgamento Proposta. Concorrência Pública 02/2012 

 
O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à publicidade, o resultado do 
julgamento da concorrência pública, atinente a Concorrência Pública n°. 02CP/12 – Execução de Obras para fins de Melhorias das Condições de Habilidade de 
Assentamento Precário, objetivando a atender convênio firmado entre o Ministério das Cidades e a Prefeitura. Classificada em 1° Lugar para o lote 1 - ABC 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, valor Global R$ 1.730.155,86 (Hum milhão setecentos e trinta mil, cento e cinqüenta e cinco reais, 
oitenta e seis centavos); Classificada em primeiro lugar para o lote 2 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-08 
com valor global de R$ 129.172,42 (Cento e vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais, quarenta e dois centavos); Classificada em 1° lugar para o lote 3 - 
CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, com valor global estimado em R$119.439,05 (cento e dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove 
reais, cinco centavos); Classificada em 1° lugar para o lote 4 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, com valor global estimado em  
675.257,97 (seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinqüenta e sete reais, noventa e sete centavos).  
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CP Nº. 02/2012 
 
O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados que homologou no dia 18/06/2012 o procedimento licitatório da CP supra, que trata da Execução 
de Obras para fins de Melhorias das Condições de Habilidade de Assentamento Precário, objetivando a atender convênio firmado entre o Ministério das 
Cidades e a Prefeitura. Classificada em 1° Lugar para o lote 1 - ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ: 03.434.720/0001-53 valor Global R$ 1.730.155,86 
(Hum milhão setecentos e trinta mil, cento e cinqüenta e cinco reais, oitenta e seis centavos); Classificada em primeiro lugar para o lote 2 - CLIM COMPANHIA 
DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com valor global de R$ 129.172,42 (Cento e vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais, 
quarenta e dois centavos); Classificada em 1° lugar para o lote 3 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com 
valor global estimado em R$119.439,05 (cento e dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove reais, cinco centavos); Classificada em 1° lugar para o lote 4 - 
CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ: 10.546.689/0001-0com valor global estimado em  675.257,97 (seiscentos e setenta e 
cinco mil, duzentos e cinqüenta e sete reais, noventa e sete centavos).  
 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFA97BCEADCEE65ED778DC3AB9372B7D


